
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2926 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 657 del 31-10-2014 
(n. 1875 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AMODERNAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DEL MERCATO ITTICO . 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA EUROSIGNAL S.R.L..PER FORNIT URA E 
POSA IN OPERA DI TARGA. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 225 del 27.12.2012 è stato approvato 
il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ammodernamento e ristrutturazione del mercato ittico e 
delle banchine esistenti finalizzato al miglioramento della sicurezza sul lavoro nelle aree portuali 
destinati agli operatori della pesca (F.E.P. 2007-2013 Asse Misura 3.3), redatto dall’arch. Giovanni 
Totaro in data 08.10.2012 dell’importo di € 1.223.113,96 di cui € 443.537,94 per lavori, compreso 
gli oneri per la sicurezza, € 445.524,00 per forniture relative all’investimento, € 84.234,00 per beni 
mobili, oltre le spese generali per € 249.818,02; 
CONSIDERATO  che con contratto in data 29.04.2013 sono stati affidati alla ditta  “PICARDI 
TECNICA srl” i lavori di edili ed affini per l’importo di 317.030,61 oltre l’IVA  e successivamente 
all’A.T.I. “LABEL Elettronica srl-GEA Refrigeration Italy spa” la fornitura del sistema 
automatizzato di vendita del pescato e del controllo e gestione economica del produttore di ghiaccio 
nel mercato ittico  per l’importo di € 441,469,48 oltre I.V.A.; 
VISTA  la determinazione  dirigenziale tecnica n 754 del 31.10.2013 di approvazione della perizia 
di variante tecnica e suppletiva nell’importo di € 1.051.159,62 di cui €  429.621,24 per lavori edili 
di perizia al netto del ribasso d’asta oltre l’IVA; 
VISTA  la determinazione dirigenziale tecnica n. 471 del 02-09-2014 con quale è stata approvato il 
nuovo quadro economico di spesa, rimodulato ed assestato sulla base di sopraggiunte nuove 
esigenze; 
CONSIDERATO che, la Regione Abruzzo, al fine di rispettare gli obblighi di pubblicità previsti 
dalla normativa comunitaria (art.32 del regolamento CE 498/2007 del 26.03.2007), a progetto 
ultimato, ha richiesto di esporre una targa esplicativa permanente  conforme alle disposizioni  del 
comma 3 del suddetto art. 32;  
CHE detta targa dovrà essere permanente, visibile e di dimensioni significative, pari almeno a 
metri 2 x metri 1,5; 
CONSIDERATO   che a tal proposito è stata interpellata la ditta EUROSIGNAL s.r.l. di San 
Salvo-CH- per formulare un  preventivo; 
VALUTATO positivamente il preventivo  datato 24.10.2014  di € 1.759,48 IVA compresa, della 



Pag. 2 di 2 

ditta EUROSIGNAL  srl  per la fornitura e posa in opera di detta targa, come richiesto dal RUP; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs n° 163/2006, relativamente all’affidamento di servizi di importo inferiore 
20.000,00 €uro; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s. m.i.; 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 

1.Per le motivazioni sopra esposte, affidare alla ditta EUROSIGNAL s.r.l. di San Salvo (CH)  
l’incarico per la fornitura e posa in opera di targa permanente, visibile  e delle dimensioni pari a 
metri 2 x metri 1,5 , conforme   alle disposizioni del comma 3, art. 32 del Regolamento CE 
498/2007 del 26.03.2007, da posizionarsi all’ingresso della struttura del mercato ittico, per 
l’importo di € 1.442,20  oltre l’IVA  22% per € 317,28 ed in totale € 1.759,48. 
2.La spesa di € 1.442,20  farà carico al Cap. 38006 Bilancio 2014 Res. 2013 Contributo Regionale 
(F.E.P. 2007-2013 Asse Misura 3.3), mentre quella relativa all’IVA di € 317,28 farà carico  al 
mutuo Cassa Depositi e Prestiti POS 6004943 . Impegno n. 20120002803. 
3. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari si da atto che alla presente procedura è attribuito il 
n. CIG: XC81147237. 
4– Di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 
accettazione ad opera della ditta  EUROSIGNAL srl di una copia della presente. 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


